
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 44 имени Ф. А. Щербины  

муниципального образования Каневской район 

 

 

П Р И К А З 

 ст. Новодеревянковской 

 

     01.09.2023 г.          № 367 

 

Об обеспечении льготным питанием обучающихся  из многодетных  

семей  в 2023-2024 учебном году 

В  соответствии со ст. 37 Федерального закона № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  № 836-

Кз «О социальной поддержке многодетных семей  в Краснодарском крае», письма мини-

стерства образования и науки Краснодарского края  от 03.10.2014 г. № 47-14454/14-14 «О 

порядке обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей  в муници-

пальных общеобразовательных организациях», на основании приказа УО № 1287-а от 

08.10.2014 г. «Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных семей в му-

ниципальных общеобразовательных  учреждениях муниципального образования Канев-

ской район», Постановления губернатора Краснодарского края от 15.01.2015г. № 5 «Об 

утверждении Порядка обеспечения льготным питание учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», Постановле-

ния администрации муниципального образования Каневской район от 30.05.2019 г. № 984 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 

по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным програм-

мам и обеспечению их молочной продукцией (молоком)», приказа УО от 05.10.2021г. № 

1230 «О внесении изменений в приказ  управления образования  администрации муници-

пального образования Каневской район от 29 сентября 2020 года № 898 «Об утверждении 

Положения об организации питания обучающихся  и педагогических работников в ОО, 

подведомственных управлению образования»,   рекомендациями Роспотребнадзора по ор-

ганизации питания обучающихся  общеобразовательных организаций № МР 2.4.0179-20 

от 18 мая 2020г., в соответствии  с Постановлением  главного санитарного врача РФ от 30 

июня 2020г. № 16 «Об утверждении  санитарно-эпидемиологических правил 

СП.3.1/2.4.3598-20), Положением об организации питания обучающихся МБОУ СОШ № 

44,  в соответствии с краевой и муниципальной программами,  

 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Гриценко Любовь Алексеевне, заведующей столовой, 

   Организовать льготное  питание  обучающихся  из многодетных семей с 01 сентября 

2023 г. Вновь прибывшим обучающимся   расчет производится с даты зачисления в шко-

лу. Обеспечение льготным питанием  обучающихся из  многодетных семей  осуществля-

ется из расчета 10 рублей  в день на одного обучающегося  из средств регионального 

бюджета, 15,00 рублей из средств муниципального бюджета и за счет платы родителей 

(законных представителей) с учетом фактической  посещаемости обучающимися муници-

пальной общеобразовательной организации. Обеспечение льготным питанием  прекраща-

ется в случае  отчисления обучающегося  из школы.  

2. Классным руководителям 5-11 классов: 

2.1.Сформировать  личное дело на каждого  обучающегося, обеспечиваемого льготным 

питанием, которое содержит следующие документы: 

1) Заявление одного из родителей (законных представителей); 



2) Справку, подтверждающую  постановку многодетной семьи на учет, в органах  со-

циальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом Краснодар-

ского  края  от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных 

семей в Краснодарском крае», либо  копию удостоверения  многодетной семьи  в Крас-

нодарском крае (предоставляются 1 раз в год в сентябре текущего года); 

3) Свидетельство о рождении; 

4) Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. 

5) СНИЛС ребенка и СНИЛС родителей. 

2.2. Ежедневно вести учет посещения школьной столовой обучающимися  из много-

детных семей. 

3. Утвердить списки получателей льготного питания. (Приложение № 1) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 44                                                        Т.В.Троценко 

 

 

Ознакомлены: 

 

Л.А.Гриценко (по согласованию)

Н.С.Богдан (по согласованию) 

Н.Г.Горкун 

С.Н.Луговская 

Г.С.Павлова 

Р.И.Горбунова 

Т.В.Басова 

В.Н.Лазаренко 

И.А.Веретенникова 

А.Г.Яцун  

Н.Н.Осипенко 

П.А.Кравченко 

Е.В.Кочерова 

И.А.Стражева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу №367 от 01.09.2023 г.  

Список получателей льготного питания в 2023-2024учебном году 

№ п/п ФИО учащихся 

 5 «А» 

1 Гармаш Виктория Ивановна 

2 Жук Ксения Викторовна 

3 Гуденко  Дмитрий Александрович 

 Итого: 3 чел. 

 5 «Б»  

1 Фалько Тимур Алексеевич 

 Итого: 1 чел. 

 6 «А» 

1 Зазаева Эльвира Ильинична 

2 Крапива  Анастасия Руслановна 

3 Созинов Денис Владимирович 

4 Усов Владислав Юрьевич 

 Итого: 4 чел. 

 6 «Б» 

1 Шурыгина Софья Владимировна 

 Итого: 1 чел. 

 7 «А» 

1 Мяндин Денис Олегович 

2 Прокопова Елизавета Александровна 

 Итого:2 чел. 

 7 «Б» 

1 Найденко Екатерина Павловна 

2 Князькова Анна Сергеевна 

 Итого: 2 чел. 

 8 «Б» 

1 Бовдуй  Максим Сергеевич 

2 Фалько  Сергей Сергеевич 

 Итого: 2 чел. 

 9 «А» 

1 Жук Кристина Викторовна 

 Итого: 1 чел. 

 9 «Б» 

1 Иванов Дмитрий Анатольевич 

 Князев Антон Дмитриевич 

 Итого: 2чел. 

 Итого: 18  человек из  15 семей 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 44                                                                Т.В.Троценко 

 


		2023-09-13T09:49:13+0300
	Троценко Татьяна Викторовна




